



گزارش هفته

باید برای ساختار حرفه‌ای بانک تلاش نمائیم

بانک، چارت تشکیلاتی و ماموریت‌های مجموعه را به روزرسانی نماید. وی تصریح کرد: هسته و فکر اصلی در حوزه‌های مختلف بانکداری باید از اداره سازمان و برنامه ریزی شروع شود و شما باید بر تمامی ابعاد و ساختار شبکه بانکی مسلط باشید؛ از این رو لازم است تا تمامی اطلاعات بنیادی این بانک با اشاره به نیازهای جامعه و نحوه عملکرد سایر بانک‌های داخلی و خارجی مطابق گردد.

وجود دارد که به شکل حرفه‌ای در حال به روزرسانی داده‌ها و اطلاعات سازمانی خود هستند و در این راستا گام‌های موثری برای تعالی سازمان‌ها و نهاد خود بر می‌دارند. به گزارش پایگاه خبری الحسنه مهر ایران در بازدید از اداره سازمان و برنامه ریزی بر لزوم تکمیل ساختار حرفه‌ای بانک و به روزرسانی دائمی اطلاعات تاکید کرد و گفت: در دنیای امروز اساتید، کارشناسان و متخصصان زیادی

عضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: اساتید، کارشناسان و متخصصان باید گام‌های موثری برای تعالی سازمان‌ها و نهاد خود بردارند. عیسی امامی عضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران در بازدید از اداره سازمان و برنامه ریزی بر لزوم تکمیل ساختار حرفه‌ای بانک و به روزرسانی دائمی اطلاعات تاکید کرد و گفت: در دنیای امروز اساتید، کارشناسان و متخصصان زیادی

موسسات غیر مجاز نفس آخر را می‌کشند

بهار شکوفایی موسسات اعتباری مجاز



حیدری با تاکید بر اینکه رصد موسسه‌های غیر مجاز به عهده نیروی انتظامی است، درباره حوزه شرکت‌های لیزینگ گفت: ۳۰۰ واحد شرکت لیزینگ در اداره ثبت شرکت‌ها ثبت شده‌اند که تنها ۵۰ واحد از آنها مجوز دریافت کردند و ۹۴ واحد به صورت غیر مجاز فعالیت می‌کنند که برای پلمپ به نیروی انتظامی معرفی شده‌اند. بقیه یا احتمالاً فعالیتی ندارند یا در آدرس‌های اعلام شده مستقر نیستند.

بر اساس آمار اعلامی حیدری، در حوزه صندوق‌های قرض الحسنه که در دهه ۱۳۶۰ مجوز فعالیت آنها توسط نیروی انتظامی صادر می‌شد، ۳ هزار و ۵۲۵ صندوق قرض الحسنه در سراسر کشور شناسایی شده‌اند که یا مجوز خود را از نیروی انتظامی دریافت کرده‌اند یا هیچ مجوزی برای فعالیت ندارند؛ از این تعداد ۴۸ صندوق از بانک مرکزی مجوز

فصل گشایش برای موسسات اعتباری

چند سالی است که موسسات اعتباری غیر مجاز با فراغت کامل به حیات خود ادامه می‌دادند و شاید کمتر فکر می‌کردند که روزگاری، اوضاعشان آنگذر شود که سر و کارشان با قوه قضاییه و نیروی انتظامی باشد؛ از همه مهمتر، سپرده‌گذارانی که دیگر به وعده و وعید قانع نمی‌شوند و راه خود را به سمت شعب این موسسات کج می‌کنند تا اگر بتوانند سپرده‌های خود را برداشت کنند و اگر هم نتوانند، تجمع‌های خود را از گوشه و کنار آغاز و به مقابل ساختمان بانک مرکزی در میرداماد ختم نمایند.

اکنون این سپرده‌گذاران هستند که شاید بیش از بانک مرکزی، در ساماندهی موسسات اعتباری غیر مجاز نقش آفرینی می‌کنند و موسسه‌های هم که مشتری و پویا نداشته باشند، به‌طور قطع ادامه حیات یا نابرابری رفتار سپرده‌گذاران طی سالهای گذشته، خود به نوعی به ضابط اصلی در این حوزه تبدیل شده است.

در این میان هر چقدر که فضا برای موسسات اعتباری غیر مجاز تنگ می‌شود، این موسسات اعتباری مجاز هستند که فضای عرض اندام می‌یابند و می‌توانند به خوبی سپرده‌گذاران یکسان نیستند و به‌طور قطع، هستند موسساتی که باحراکت زیر چتر نظارتی بانک مرکزی، یاری رسان سیستم اعتباری و مالی کشور هستند؛ همان‌هایی که اکنون، سرپرستی تعدادی از تعاونی‌های اعتباری غیر مجاز را هم به عهده گرفته و تلاش دارند که یارشاظر باشند، نه بار خاطری برای بانک مرکزی؛ بنابراین هر چقدر که این ساماندهی به نفع آنها تمام می‌شود، به همان اندازه هم، باید برای جلب اعتماد سپرده‌گذاران تلاش

مجموعه نظام‌های مالی کشور به مراتب بهتر از سرگردانی پول‌هایی است که ممکن است بر هم زنده ساختارهای اقتصادی کشور باشند و تورم را بالا برند یا وارد بازار ارز شده و مشکل آفرینی نمایند.

بانکها و موسسات اعتباری شناسنامه دار کدامند؟

بر اساس آنچه که بانک مرکزی به صورت رسمی در سایت خود اعلام کرده، بانکهای استاندارد چارتر (بانک خارجی)، بانک آینده (بانک غیردولتی تجاری)، بانک اقتصاد نوین (بانک غیردولتی تجاری)، بانک انصار (بانک غیردولتی تجاری)، بانک ایران زمین (بانک غیردولتی تجاری)، بانک پارسیان (بانک غیردولتی تجاری)، بانک پاسارگاد (بانک غیردولتی تجاری)، بانک تجارت (بانک غیردولتی تجاری)، بانک تجارتی ایران و اروپا (بانک خارجی)، بانک توسعه تعاون (بانک دولتی تخصصی و توسعه‌ای)، بانک توسعه صادرات ایران (بانک دولتی تخصصی و توسعه‌ای)، بانک حکمت ایرانیان (بانک غیردولتی تجاری)، بانک خاورمیانه (بانک غیردولتی تجاری)، بانک دی (بانک غیردولتی تجاری)، بانک رفاه کارگران (بانک غیردولتی تجاری)، بانک سپه (بانک دولتی تجاری)، بانک سرمایه (بانک غیردولتی تجاری)، بانک سینا (بانک غیردولتی تجاری) و بانک شهر (بانک غیردولتی تجاری)، دارای مجوز از بانک مرکزی هستند.

همچنین نام بانک صادرات ایران (بانک غیردولتی تجاری)، بانک صنعت و معدن (بانک دولتی تخصصی و توسعه‌ای)، بانک قرض الحسنه رسالت (بانک غیردولتی قرض الحسنه)، بانک قرض الحسنه مهر ایران (بانک غیردولتی قرض الحسنه)، بانک

موسسات اعتباری

فصل گشایش برای موسسات اعتباری مجاز

حال فصل گشایش برای موسسات اعتباری مجاز آغاز شده است؛ موسساتی که به دلیل بانک‌نودنشان، نامشان به موسسات اعتباری غیر مجاز هم گره خورده است و به طور قطع، راه سختی را برای بازگشت دوباره اعتماد به مردم در پیش دارند؛ حال آنها هستند که باید یک بار دیگر، فضا را آرام کرده و با ارایه توانمندی‌هایشان، مصمم باشند که یک بار دیگر، نام خود را با اعتماد در این بازار گره بزنند.

البته سپرده‌گذارانی که با وسواس، پرورنده بانکها و موسسات اعتباری را رصد می‌کنند؛ به خوبی می‌دانند که تفاوت موسسات اعتباری مجاز و غیر مجاز چیست و حتما هم سری به سایت بانک مرکزی زده‌اند تا اسامی موسساتی را که می‌خواهند پولشان را در اختیار آنها بگذارند، زده‌اند. آنها به خوبی می‌دانند که موسسات اعتباری مجازی که زیر پرچم نظارتی بانک مرکزی هموار قرار داشته و ضوابط را رعایت کرده‌اند، در آشفته بازار مشکلات موسسات اعتباری غیر مجاز، سرپرستی و کفالت سپرده‌گذاران موسسات اعتباری غیر مجاز را به عهده گرفته و تلاش کردند که پول سپرده‌گذاران را به موقع به آنها برگردانند.

بنابراین هر چقدر که فضا برای موسسات اعتباری غیر مجاز تنگ می‌شود، این موسسات اعتباری مجاز هستند که فضای عرض اندام می‌یابند و می‌توانند به خوبی سپرده‌گذاران یکسان نیستند و به‌طور قطع، هستند موسساتی که باحراکت زیر چتر نظارتی بانک مرکزی، یاری رسان سیستم اعتباری و مالی کشور هستند؛ همان‌هایی که اکنون، سرپرستی تعدادی از تعاونی‌های اعتباری غیر مجاز را هم به عهده گرفته و تلاش دارند که یارشاظر باشند، نه بار خاطری برای بانک مرکزی؛ بنابراین هر چقدر که این ساماندهی به نفع آنها تمام می‌شود، به همان اندازه هم، باید برای جلب اعتماد سپرده‌گذاران تلاش

تغییر در هیات مدیره

موسسه نور

هیات مدیره موسسه مالی و اعتباری نور در آخرین جلسه خود پایان حکم خسرو خواجه حسنی مدیر عامل این موسسه را اعلام و تا انتخاب و معرفی مدیر عامل جدید، انجام کلیه امور جاری را به رضا معمار اصفهانی قائم مقام موسسه نور واگذار کرد. بنا بر اطلاعات و اخبار واصله از آخرین جلسه هیات مدیره موسسه مالی و اعتباری نور، حکم پایان خدمت مدیر عامل این موسسه از تاریخ ۹۶/۵/۲۴ صادر شد و هیات مدیره انجام کلیه امور جاری در چارچوب قوانین و مقررات، اساسنامه و مصوبات هیات مدیره تا معرفی مدیر عامل جدید و تایید بانک مرکزی را به رضا معمار اصفهانی قائم مقام موسسه مالی و اعتباری نور سپرد. البته در ادامه از تلاش و خدمات خسرو خواجه حسنی مدیر عامل موسسه نیز در طول تصدی مسئولیت تقدیر و تشکر شد و به نظر می‌رسد مدیر عامل جدید موسسه مالی و اعتباری نور به زودی معرفی می‌شود. به نوشته تسنیم، خواجه حسنی ۱۸ تیر ماه سال جاری بر کرسی مدیریت این موسسه نشسته بود.

دیدار صمیمانه مدیر عامل بانک سرمایه با همکاران

مدیر عامل بانک سرمایه در دیداری صمیمانه از دو شعبه امین حضور و ابوسعید بازدید نمود و با همکاران این دو شعبه به گفت و گو پرداخت. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، علیرضا پویان شاد، مدیر عامل و عضو هیات مدیره به صورت سرزده از دو شعبه امین حضور و ابوسعید بازدید نموده و ضمن گفتگو با همکاران، از نزدیک در جریان مسائل و موضوعات دو شعبه قرار گرفت. در این بازدید پویان شاد ابتدا با مسئولین هر یک از شعب در خصوص وضعیت منابع و مصارف، عملکرد شعبه در خصوص بازاریابی و سایر آمارهای مربوط به عملکرد شعب به بحث و گفت و گو نشست و ضمن شنیدن نظرات و پیشنهادهای مسئولین هر دو شعبه، راهکارها و پیشنهادهای خود را به منظور بهبود عملکرد و افزایش بهره‌وری شعبه ابراز نمود.

بازدید وزارت اقتصادی‌ها از موزه بانک ملی

موزه بانک ملی ایران که این روزها به مرکزی برای حضور علاقه‌مندان به تاریخ و میراث فرهنگی تبدیل شده، امروز میزبان جمعی از کارشناسان حوزه بانک وزارت امور اقتصادی و دارایی بود. موزه بانک که تنها یک ماه از افتتاح آن می‌گذرد، این روزها محل مراجعه همه افشار است؛ از مردم عادی و کارشناسان میراث فرهنگی گرفته تا کارشناسان بانکی و دانشجویان. امروز نیز جمعی از کارشناسان وزارت امور اقتصادی و دارایی ابتدا با حضور در محل ساختمان قدیم موزه بانک موسوم به ساختمان سردار اسعد، از این مکان بازدید کردند. آنها سپس در محل ساختمان جدید موزه بانک حضور یافتند و اشیای موجود در موزه را مورد بازدید قرار دادند. زورخانه بانک ملی ایران نیز سومین مکان دیدنی بود که از آن بازدید شد.

تفاهم بانک سپه برای پرداخت تسهیلات به مددجویان کمیته امداد

بانک سپه و کمیته امداد امام خمینی (ره) برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان زیر پوشش این نهاد حمایتی تفاهمنامه همکاری امضا کردند. به گزارش یکشنبه‌تارنمای بانک سپه، مدیر عامل بانک سپه در آخرین امضای این تفاهمنامه گفت: انعقاد این تفاهمنامه فصل جدیدی برای بانک سپه در خدمت به محرومان است. «محمد کاظم چنارزدی» یادآوری کرد: شرکت‌های زیر مجموعه بانک سپه با مشارکت در طرح‌های عظیم ملی و مولد و راهبردی کشور، نقش فعال و اثرگذاری دارند.

رعایت ۳ اصل مهم در پرداخت وام بانکی

معاون شعب بانک ملی با تاکید بر این که هنگام پرداخت وام باید ظرفیت، شخصیت، سرمایه و وثیقه مدنظر باشد، گفت: نباید در پرداخت وام سخت‌گیری بیجا کرد، بلکه باید اصول پرداخت تسهیلات رعایت شود. برات کریمی در دومین همایش سراسری بررسی عملکرد در بخش پیگیری و وصول مطالبات بانک ملی ایران که با حضور جمعی از اعضای هیات مدیره، جمعی از مدیران ستادی، معاونان ادارات امور شعب سراسر کشور و شعب مستقل و کارشناسان ادارات کل پیگیری و وصول مطالبات و حقوقی و دعاوی برگزار شد، با تاکید بر اینکه رعایت بهداشت اعتباری فقط در پرداخت تسهیلات مدنظر نیست، بلکه در وصول مطالبات هم مطرح است، گفت: آمار نشان می‌دهد بانک ملی ایران در کاهش مطالبات معوق خوب عمل کرده است. وی افزود: واحدهای بانک باید در طول سال به طور مستمر پیگیری وصول مطالبات معوق باشند و این موضوع را نباید به آخر سال موکول کنند. معاون شعب بانک ملی ایران با تاکید بر این که هنگام پرداخت تسهیلات باید ظرفیت، شخصیت، سرمایه و وثیقه مدنظر باشند، اظهار کرد: نباید در پرداخت تسهیلات سخت‌گیری بیجا کرد، بلکه باید اصول پرداخت تسهیلات رعایت شود. کریمی ملاحظه شرایط اقتصادی کشور را یکی از عوامل لازم در پرداخت تسهیلات دانست و گفت: وصول تسهیلات خرد می‌تواند به افزایش نقدینگی بانک منجر شود. در وصول تسهیلات کلان هم باید به دنبال احیای کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی بود تا از کنار آن هم اشتغال ایجاد شود و هم مطالبات بانک وصول شود.

دفاتر مشاوره بانکی غیر مجاز هستند

کارشناس امور بانکی گفت: متأسفانه دفاتر مشاوره بانکی هیچ‌گونه مجوزی برای فعالیت مالی، پولی و مشاوره‌ای از سوی مراجع قانونی ندارند و غیر قانونی مشغول فعالیتند. حمیدرضا طهماسبی پور افزود: پیش از این شرکت‌های مشاوره وام بانکی به اسم خرید و فروش وام بانکی به فعالیت مشغول بودند که از زمان غیر قانونی اعلام شدن فعالیت آنان در عمل این اصطلاح را بکار نمی‌برند و اسم خود را به دفاتر مشاوره وام بانکی تغییر داده‌اند. وی همچنین اظهار داشت: بانک مرکزی فعالیت این گونه دفاتر و فعالیت‌های بانکی و مالی را غیر قانونی اعلام و بارها به آنان هشدار داده است. کارشناس امور بانکی گفت: دفاتر مشاوره بانکی که هیچ‌یک مجوزی برای فعالیت مالی، پولی و مشاوره‌ای از مراجع قانونی ندارند اما هر روز فعالیت‌های غیر قانونی خود را در روزنامه‌ها تبلیغ می‌کنند. وی در ادامه از وجود یکسری بدهی‌های مشکوک الوصول و سوخت‌شده در سیستم بانکی خبر داد و افزود: تخلفاتی که طی سالیان گذشته در بانک‌ها و موسسات مالی اعتباری کشور صورت گرفته منجر به بروز چنین بدهی‌های در این سیستم شده است. طهماسبی پور تصریح کرد: مبالغی که بصورت وام و تسهیلات به مردم اعطا شده بود، تاکنون به سیستم مورد نظر برنگشته و امروز قدرت وام دهی بانک‌ها به دلیل نبود پشتوانه مالی و منابع قوی به شدت کاهش یافته است.